
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34070 97Segunda-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2019

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 058/2019/TJPA
Partes: TJPA e a empresa DAVID MOREIRA & CIA LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 03.564.152/0001-05//Objeto do Contrato: Contratação 
de empresa especializada para fornecimento de equipamentos com instalação 
de ar condicionado tipo Split, parede ou piso-teto, e tipo janela, bem como 
ventiladores para o prédio do fórum de Vitória do Xingu-PA.// Origem: O 
presente contrato tem origem na Dispensa de Licitação nº. 011/2019, com 
fulcro no artigo 24, inciso V da Lei nº 8.666/93, nos autos do processo nº 
PA-PRO-2019/1033.// Valor global do Contrato: R$ 69.500,00 (sessenta e 
nove mil e quinhentos reais)// Dotação Orçamentária: Programa de Traba-
lho: 02.061.1419.7639; Natureza da Despesa: 449052; Fonte de Recursos: 
0101// Vigência: 16 (dezesseis) meses, com início em 20/12/2019 e término 
em 20/04/2021// Data da assinatura: 20/12/2019// Foro: Belém/PA// Repre-
sentante do Contratante: Giliane Regina Magalhães Nascimento – Secretária 
de Administração, em exercício.// Ordenador Responsável: Sueli Lima 
Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento.

Protocolo: 510474

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 001/2018/TJPA

Partes: TJPA e a empresa POLIS INFOMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 00.125.392/0001-15// Objeto do Contrato: Contratação de empresa 
para licenciamento de sistema informatizado de Gestão Administrativa Pública 
Integrada, incluindo customização, implantação, migração de dados e treina-
mento de usuários, bem como suporte técnico, atualização e manutenção, 
que atenda às necessidades administrativas do Tribunal de Justiça do Estado 
do Pará, conforme quantitativos e especifi cações contratados// Origem: Pre-
gão Eletrônico de nº. 072/TJPA/2017.// Objeto do Aditivo:  O presente Termo 
Aditivo tem por objeto a prorrogação parcial do contrato, com a manutenção 
do valor atualmente praticado conforme manifestação da empresa nos autos 
do PA-MEM-2019/45439, bem como a alteração da Equipe de Gestão contra-
tual.// Valor do Aditivo: Fica mantido o valor atualmente praticado conforme 
manifestação da empresa, perfazendo um valor global de R$ 2.034.500,00 
(dois milhões, trinta e quatro mil e quinhentos reais).// Vigência:  15 de ja-
neiro  de 2020 e término em 14 de janeiro de 2022.// Dotação orçamentária: 
Programa de Trabalho: 02.126.1419.8650//Natureza de Despesa: 33.90.40//
Fonte: 0118.// Data da assinatura: 19/12/2019// Foro: Belém/PA// Respon-
sável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Ad-
ministração.// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos de Azevedo 
– Secretária de Planejamento. 

Protocolo: 510407

DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019/TJPA 
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado 
por sua Secretária de Administração, em exercício, no uso de suas atribuições, 
resolve homologar em favor da empresa DAVID MOREIRA & CIA LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.564.152/0001-05 a Dispensa de Licitação funda-
mentada no artigo 24, inciso V, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
para o fornecimento de equipamentos, com instalação, de ar condicionado tipo 
Split, parede ou piso-teto, e tipo janela, bem como ventiladores para o prédio do 
Fórum da Comarca de Vitória do Xingu, estado do Pará, referente ao processo 
PA-PRO-2019/01033. Belém, 20 de dezembro de 2019. GILIANE REGINA MAGA-
LHÃES NASCIMENTO – Secretária de Administração, em exercício.// Ratifi cação 
– Excelentíssimo Desembargador Leonardo de Noronha Tavares – Presidente do 
Tribunal de Justiça do Estado do Pará.

Protocolo: 510468

OUTRAS MATÉRIAS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 067/TJPA/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de con-
trole de pragas urbanas e vetores, desinsetização, desratização e descupinização 
nas dependências e instalações do Tribunal de Justiça do Estado do Pará - TJPA, 
localizadas na Capital e no Interior do Estado do Pará, pelo período de 12 meses.
O Tribunal de Justiça do Estado do Pará informa aos licitantes e interessados a REVO-
GAÇÃO da presente licitação, pelo prejuízo à competição no Diário Ofi cial do Estado.
Desta forma, nos termos do art. 109, I, alínea c, da Lei 8.666/93, fi cam os inte-
ressados intimados para oferecerem o recurso no prazo de 5 (cinco) dias úteis.
As manifestações poderão ser enviadas para o endereço eletrônico licitacao@
tjpa.jus.br. Belém, 20 de dezembro de 2019.

Protocolo: 510420

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)

Nº da Ata de Registro de Preços: 077/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 041/2019-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa T2C 
GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI (CNPJ nº 30.273.846/0001-66)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais E/Ou Equipamentos de 
EPI’S, EPC’S e Afi ns para as Área de Segurança e Saúde do Trabalho
Data Da Assinatura: 20/09/2019
Vigência: 23/09/2019 a 22/09/2020
Preços Registrados:

Item Especifi cação Qdade Und Marca
Preço 
Unit. 
R$

45

Fita Adesiva 
antiderrapante 
fosforescente 

com dimensões 
aproximadamente de 

50mm x 5m.  

200 rolo

3M/
H0002224485 

C - SAFETY WALK 
FOSFORE RL 
50MMX5M

56,03
 

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Avenida Candido Hartmann, nº 4651, Apto 2, Bl 3, 
Bairro de Santo Inácio, no município de Curitiba - PR, CEP 82015-100, Telefo-
ne (41) 3328-3185,  E-mail william@brvodistribuidora.com.br

Protocolo: 476515

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)

Nº da Ata de Registro de Preços: 076/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 041/2019-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa J. C. P. 
PRADO COMERCIO EIRELI (CNPJ nº 21.254.778/0001-05)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais E/Ou Equipamentos de 
EPI’S, EPC’S e Afi ns para as Área de Segurança e Saúde do Trabalho
Data Da Assinatura: 20/09/2019
Vigência: 23/09/2019 a 22/09/2020
Preços Registrados:

Item Especifi cação Qdade Und Marca Preço 
Unit. R$

7

Óculos de soldador 
maçariqueiro:

Óculos de segurança 
constituído de armação, 
confeccionada em uma 
única peça de PVC, para 
proteção dos olhos do 
usuário contra impacto 
de partículas volantes 

multidirecionais. • Dotada 
de 06 válvulas para 
ventilação indireta e 

aberturas para encaixe de 
duas oculares redondas; 
• As oculares possuem 

soquetes rosqueáveis, que 
permitem a fi xação de 

lentes de material incolor, 
com aproximadamente 
50mm de diâmetro; • 

A armação cobre toda a 
região em torno dos olhos, 

sendo possível o ajuste 
através de elásticos.

02 un
LEDAN 

120
CA 3474

9,65

46

Fita Adesiva 
antiderrapante 
transparente 

com dimensões 
aproximadamente de 

50mm x 5m.  

200 rolo WORKER 15,10

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Rua Hernani Lameira, nº 1104, Bairro do Pirapora, 
no município de Castanhal - PA, CEP 68745-390, Telefone (91) 3721-1113 / 
9855-6103, E-mail jcprado2015@gmail.com

Protocolo: 476507


